
рішЕння
Вчено.і. ради Харківського національного університету імені В.Н Каразіна

з питання: «Про затвердження Положення про навчально-науковий інститут
екологі.і., зелено.і. енергетики та сталого розвитку Харківського національного

університету імені В. Н. Каразіна та структурні підрозділи»
від 26 травня 2025 року, протокол № 14

Заслухавши подання  ректора Харківського національного університету
Тетяни    КАГАНОВСЬКО.І.    стосовно    створення    структурних    підрозділів
навчально-наукового інституту екологі.і., зелено.і. енергетики та сталого розвитку
Харківського   національного   університету імені В. Н.   Каразіна,   необхідності
затвердження положень про структурні підрозділи та відповідно до підпунктів
5 та  22  пункту  13.2  Статуту  Харківського  національного  університету  імені
В. Н. Каразіна та на підставі подання ректора, Вчена рада університету ухвалила:

1.        Створити з о1 вересня 2025 року структурні підрозділи Харківського
національного університету імені В. Н. Каразіна:

1.1.    кафедру  екологі.і.  та  менеджменту  довкілля  навчально-наукового
інституту   екологі.і.,   зелено.і.   енергетики   та   сталого   розвитку   Харківського
національного університету імені В. Н. Каразіна;

1.2.    кафедру екологічного моніторингу та заповідноЇ справи навчально-
наукового    інституту    екологі.і.,    зелено.і.   енергетики    та    сталого    розвитку
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;

1.3.    кафедру   інформаційних   технологій   у   відновлюваній   енергетиці
навчально-наукового інституту екологі.і., зелено.і. енергетики та сталого розвитку
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;

1.4.    кафедру    комп'ютерно.і.    фізики    навчально-наукового    інституту
екологі.і.,  зелено.і. енергетики  та  сталого  розвитку  Харківського  національного
університету імені В. Н. Каразіна;

1.5.    навчально-дослідну      лабораторію      аналітичних       екологічних
досліджень  навчально-наукового   інституту   екологі.і.,   зелено.і.  енергетики   та
сталого розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;

1.6.    навчально-дослідну         лабораторію         еколого-токсикологічних
досліджень     навчально-наукового  інституту  екологіЇ,  зелено.і.  енергетики  та
сталого розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;

1.7.    навчально-дослідну   лабораторію    обробки    даних    в    фізиці    та
енергетиці   навчально-наукового   інституту   екологі.і.,   зелено.і.   енергетики   та
сталого розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.

2. Затвердити:
2.1.   Положення   про   навчально-науковий   інститут   екологі.і.,   зелено.і.

енергетики   та   сталого   розвитку   Харківського   національного   університету
імені В. Н. Каразіна (додаток 1).

2.2. Положення про кафедру екологі.і. та менеджменту довкілля навчально-
наукового    інституту    екологі.і.,    зелено.і.    енергетики    та    сталого    розвитку
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 2).   `

2.3.  Положення  про  кафедру  екологічного  моніторингу  та  заповідно.і.
справи навчально-наукового інституту екологі.і., зелено.і. енергетики та сталого



розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток
3).

2.4. Положення про кафедру інформаційних технологій у відновлюваній
енергетиці   навчально-наукового   інституту   екологіЇ,   зелено.і.   енергетики   та
сталого розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна
(додаток 4).

2.5.  Положення про кафедру комп'ютерно.і. фізики навчально-наукового
інституту   екологі.і.,   зелено.і.   енергетики   та   сталого   розвитку   Харківського
національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 5).

2. 6.          Положення          про          навчально-дослідну         лабораторію
аналітичних   екологічних досліджень навчально-наукового  інституту  екологі.і.,
зеленоЇ    енергетики     та    сталого    розвитку    Харківського     національного
університету імені В. Н. Каразіна (додаток 6).

2.7.     Положення     про     навчально-дослідну     лабораторію     еколого-
токсикологічних досліджень   навчально-наукового  інституту екологі.і.,  зелено.і.
енергетики   та   сталого   розвитку   Харківського   національного   університету
імені В. Н. Каразіна (додаток 7).

2.8.  Положення  про  навчально-дослідну  лабораторію  обробки  даних  в
фізиці та енергетиці навчально-наукового інституту екологі.і., зелено.і. енергетики
та               сталого               розвитку               Харкі вського               національного
університету імені В. Н. Каразіна (додаток 8).

Відповідальні..     проректор    з     науково-педагогічноЇ    роботи    Борис


